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Sammendrag

Kartlegging i samband med oppfolging av geokjemiske anomalier (av ukjenle element!) i Skjerstad
Misvær. Bergartene som er skildra er glimmerrik gneis som inneholder kalkspatmarmor - til dels som
skam. Dessuten finnes granitt og gabbro. Kun mindre, ubetydelige mineraliseringer uten interesse.
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granittiskbergartmed tallrikegneisbdnd,muligensnedre del
av Kollungsundremarmor. ren granittiskedel av bergartener
likeensoom i migmatitten,en lys gråhvitgranitt,delvismecot
grovkornig.

.2 Videre oppoverkommeren gnels/marmorsone.Sorligetested hvor
denne er obeerverter ved veien opp til Kletkovfjell. Lengct
sør er sonenganskesmal, og marmorendominerersterktover
gnelsen. Ued mot Tapstaddalenog nord for denneblir imidlertid
gneisen dominerende,marmorenkan bare sees enkeltestederlange
bekkelelone,ou sonenvIder aeg sterktut.

Harmorenbestårav kalkepatmens gnelsener meget glimmerrik.

'.3 Neste sone er en granItteone,som er en direkteforteettelneava
granitteni ovre marmoretter KollungsinndelIng.

Hens denne granittenp:%vestsidenav Kletkovfjeller ganskeron
Eranitt,fdr den nordoetovermot Gkjerstadfjordenet sterkere
innslagav gneisbåndog må når den når frem til fjordenhelot
kalles en migmatitt.

Lamtidig med at gneisinnholdetøker blir den ogsd mer folicart.
I sørvester overstI sonen en mørk blotittrikgnoio. "ik?.r
Nupeno har sonenen del mindrekalkmarmor.
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4.4. Ovor dennegranittdnkommer den nektissteos mestutholdende
knlkepatmarneri det kartlasteområde. Fitkelte inne-
holder on del grn.nnter.

linktizheter c. j m.

Neste enhet er en homogengranittav sammetype som forekommer
lovere nede i lagserien. Granittener svakt foliertog er
uten sneisbånd.

Mektighetener liten,mindre enn 150 m.

4.6 øverst i lagserienkommer en gabbrosom syneså ha konkprdante
grenser til underliggendegranitt. Kornstørrelsenvarieror
meset fra finkorniutil grovkonhiu. Gabbrooner for en stordel
overdektog grenr,oneunntatti sørøster usikre.

II/

Anomalier

Anomalienei analysene,somer foretattfra bekkesedimenter,viser„ec,
følge de bekker som rølgermarmor/gneissonenog den øvre marmorsonen.

Bekkene går der de følgarmarnorenedelvisunder jorden,så om ano-
malienekan stammefra andre ting enn akkaratnarnoreneer ikke
lutt sikkert,men lite øannsynlig.

Mineralisering

Intrusiv-bergartenesørøstfor Støvsetvannkan av og til sies noe
pyritt,mon bara i ubetydeligemengder. Skarnkropnenepå nordontsiden
av Kletkovfjellkan ha tynnelag av nestenren magnetitt,men størral-

al sen av diuseer meget begrenset.

Arsenkisforekommeri små menEderi kvarts&reri forbindelsemed en
granittkroppnær kystenmellom Skjerstadog Breivik. Penne forekomsten
er tydeligforsøktskjerpetuten synderlighell. Rustsoneni forbin-
delsemed skarnbergarteri migmatittennord for Kletkovfjellknn ikke
sees å ha noen mineralisering.

Konkluson

De ueokjemiskeanomalier,son er søkt oppklart,ser ut til å stnmmcfra
sulfidkorni marmorer. Om dette er riktiuskullevideremalmlotingi
områdetvære overflødig. Ingen dolomittmarmoreror observert,ei heller
andre drivverdigeforekonst.3rav noe slau.

4.7 Intrusiver

I områdetsørøstfor Støvset-vannliggeren intrusivbersart,for
det allermeste overdekket. Bergartener blotteti enkeltebekke-
leier, oz langsveien til toppenav Kletkovfjell.

Bergartener meget varierende. Delvishar den et lyst dioritisk
pres, delvisen mørkeregabbro. Liangovoien er bergarten di d]ls
meget biotittrik,og sterktforvitret.

I et bekkeleiccr det en blotningav en mørk sronnbersart,be-
ståendeav grønn pyroxenellerhornblende,ganskehøyt biotitt-
innhold,samt en del kalkspat,muligenser bergartenher on
perknitt. Bergartensynes ikke å ha konkordnntegron2ormot om-
liggendeEranitt,men alle grenserer overdekketså dettckan ikke
sies definitivt.
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Innledning

Undersøkelsene er gjort i tiden 5.7.- 27.7.1972 og arbeidets mål
var delvis å prøve finne grunnen til en del mindre geokjemiske
anomalier i området, delvis å fortsette Kollungs, Cole og Langleys
regionale kartlegging i områdene lenger sør og øst, mot nord til
Skjerstadfjorden.

Som kartgrunnlag er brukt flybilder i målestokk 1 : 15 000, som
oversiktskart AMS, kartblad Skjerstad 1 : 50 000.

Alle målinger er foretatt med kompass med 360° inndeling.

Tektonikk

Bergartene i områdene har ganske stabilt fall mot vest, 20 - 40°6
strøket varierer fra ca. N 100 til ca. N 80, mest vanlig 20 - 40 .
Laveste enhet i lagserien finnes således lengst i sør-øst, mens
høyeste finnes nær kysten i nordvest ved Skjerstad. Fortsettelsen
av en større isoklinalfold øst for Espenes etter Kollungs kart

111111 kunne ikke finnes.

Bergartsbeskrivelser nedenfra og oppover

4.1 Glimmerrik gneis som høyere opp går over i en sterkt migmatitti-
sert gneis. Denne bergarten er £ortsettelsen av Kollungs gmeis-
avdeling. Den har en del mindre kalkspatmarmorer i migmatitt-
området, og disse er sterkt oppdelt av gjennomsettende granitt-
ganger, 0,2 - 1 m mektige.

I forbindelse med disse marmorene opptrer gjerne mindre skam-
legemer mindre enn 3 x 20 m med granater, kalksilikater og
magnetitt.

En litt større granittkropp i overgangsområdet mellom glimmer-
gneis og migmatitten kan sies å ha tallrike inneslutninger ca.
012 - 8 m mørk hornblende gneis.• Bergarten går videre oppover med usikker grense over i en mer
granittisk bergart med tallrike gneisbånd, muligens nedre del
av Kollungs undre marmor. Den granittiske del av bergarten er
likeens som i migmatitten, en lys gråhvit granitt, delvis meget
grovkornig.

4.2 Videre oppover kommer en gneis/marmorsone. Sørligste sted hvor
denne er observert er ved veien opp til Kletkovfjell. Lengst
sør er sonen ganske smal, og marmoren dominerer sterkt over
gneisen. Ned mot Tapstaddalen og nord for denne blir imidlertid

411	 gneisen dominerende, marmoren kan bare sees enkelte steder langs

bekkeleiene, og sonen vider seg sterkt ut.

Marmoren består av kalkspat mens gneisen er meget glimmerrik.

4.3 Neste sone er en granittsone, som er en direkte fortsettelse av
granitten i øvre marmor etter Kollungs inndeling.

Mens denne granitten på vestsiden av Kletkovfjell er ganske ren
granitt, får den nordøstover mot Skjerstadfjorden et sterkere
innslag av gneisbånd og må når den når frem til fjorden helst
kalles en migmatitt.

Samtidig med at gneisinnholdet øker blir den også mer foliert.
I sørvest er øverst i sonen en mørk biotittrik gneis. Nær
Nupene har sonen en del mindre kalkmarmor.

1
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4.4. Over denne granitten kommer den mektigste og mest utholdon7e
kalkspatmarmor i det kartlaete område. Enkelte soner inne-
holder en del granater.

Mektighet er ca. 35 m.

	

4.5 Neste enhet er en homogen granitt av samme type som forekommer
lavere nede i lagserien. Granitten er svakt foliert og•er
uten gneisbånd.

Mektieheten er liten, mindre enn 150 m.

	

4.6 øverst i lagserien kommer en cabbro som synes å ha konkerdanLe
grenser til underliggende granitt. Kornstørrelsen varierer
meget fra finkornig til grovkornic. Gabbroen er for en stor del
overdekt og crensene unntatt i sørøst er usikre.

	

4.7 Intrusiver

I området sørøst for Støvset-vann ligger en intrusivbergart, for
det aller meste overdekket. Bergarten er blottet i enkelte bekke-
leier, og langs veien til toppen av Kletkovfjell.

Berearten er meget varierende. Delvis har den et lyst dioritisk
preg, delvis en mørkere gabbro. Langs veien er bergarten til dels
meget biotittrik, og sterkt forvitret.

I et bekkeleie er det en blotning av en mørk grønn bergart, be-
stående av grønn pyroxen eller hornblende, ganske høyt biotitt-
innhold, samt en del kalkspat, muligens er bergarten her en
perknitt. Bergarten synes ikke å ha konkordante grenser mot om-
liggende cranitt, men alle grenser er overdekket så dette kan ikke
sies definitivt.

Anomalier

Anomaliene i analysene,som er foretatt fra bekkesedimenter,viser seg
å følge de bekker som følger marmor/gneissonen og den øvre marmorsonen.
Bekkene går der de følger marmorene delvis under jorden, så om ano-
maliene kan stamme fra andre ting enn akkurat marmorene er ikke abso-
lutt sikkert, men lite sannsynlig.

Mineralisering

Intrusiv-bergartene sørøst for Støvsetvann kan av og til sies å ha noe
pyritt, men bare i ubetydelige meneder. Skarnkroppene på nordøstsiden
av Kletkovfjell kan ha tynne lag av nesten ren magnetitt, men storrel-
sen av disse er meget begrenset.

Arsenkis forekommer i små mengder i kvartsårer i forbindelse med en
granittkropp nær kysten mellom Skjerstad og Breivik. Denne forekom2ten
er tydelig forsøkt skjerpet uten synderlig hell. Rustsonen i forbin-
delse med skarnbergarter i migmatitten nord for Kletkovfjell kan ikke
sees å ha noen mineralisering.

Konkluson

De geokjemiske anomalier, som er søkt oppklart, ser ut til å stamme fra
sulfidkorn i marmorer. Om dette er riktig skulle videre malmleting i
området være overflødig. Ingen dolomittmarmorer er observert, el heller
andre drivverdige forekomster av noe slag.



LISTE OVER BERGARTSPRØVER(P.K.B.572/1-9)

Gabbrobergartfra intrusivved Støvsetvann

Perknittfra sammeintrusiv

Marmor fra bekk med anomalii Tapstaddalen

Do. fra en annenbekk

Skarnbergartfra Kletkovfjell

Do.

Granittfra migmatittområdetpå Kletkovfjell

Inneslutningav hornbledegneisi granitt

Bergartsprøvefra rustsonepå Kletkovfjell
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